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20 lat naszej
To szmat czasu w życiu ludzkim, to chwi

la na przestrzeni historii.
20 lat...
Nowe pokolenie dorasta.
Nowe siły chcą objąć spuściznę pokolenia.
Spójrzmy wstecz — powróćmy myślami 

w owe czasy, kiedy to na zgliszczach i nędzy 
powojennej budował Wielki Wódz Narodu Józef 
Piłsudski Polskę Odrodzoną. Wojna światowa 
poorała wzdłuż i wszerz nasze ziemie. Spicliża 
puste, fabryki ci che, ludzie głodni i wynędznia
li — kraj pozbawiony armii, organizacji, admi
nistracji, zalany jeszcze obcym żołdactwem, nie 
rozporządzając pieniądzmi w skarbie — oto 

.na czym budował Wielki Budowniczy zręby 
Wielkiej Ojczyzny.

A na domiar dzicz sowiecka szła na nasze 
jeszcze nie wykreślone graniee.

Z żelazną konsekwencją gruntuje Józef Pił
sudski ład i porządek w kraju, nakreśla granice 
— tworzy administrację, wojsko — skarb, a 
kiedy zwycięzkie acz nieliczne wojska 
odrzucają od naszych granic hordy bolsze
wickie, ratując pokój europejski, rozpo
czyna na zgliszczach budować nową mocarną 
Polskę.

20 lat pracy —
Na ruinach trzech zaborów powstało 

Państwo silne i skonsolidowane — i posiadające 
armię zadziwiającą świat — — walutę stałą i 
niewzruszoną, handel i przemysł w coraz wię
kszym rozkwicie.

Gigantyczne kolosy przemysłowe — Gdy
nia, Mościce, obecnie COP.

Olbrzymi wysiłek pracy tej elitąrezej gar
stki, która kiedy wszyscy opuścili ręce— chwy
ciła w swe trudem wojowania zmęczone 
ręce ster rządów i przykładem bezmiernej o- 
fiarności zmusiła społeczeństwo do rzetelnego 
wysiłku — olbrzymi wysiłek również społeczeń
stwa, które zrozumiawszy, że nie waśnią a zgo
dą się buduje, skonsolidowało się około swego 
Wodza.

20 lat,
I oto w tym dwudziestym roku zmagań 

Państwa, czyni nieprzyjaciół na jednej granicy 
prawie że wasalami— przyłącza do Polski część 
kraju przez niesprawiedliwość dziejową nam o- 
derwaną. — Powiedzenie „eine Saison stadt“ 
stało się śmieszne, a nasi sąsiedzi z szacun
kiem o ńaszą przyjaźń zachodzą.

I w tych dwudziestu latach twardej nie
ustępliwej pracy zrozumiało społeczeństwo, że 
tylko jednolity wysiłek całego Narodu 
dać może duże rezultaty, zrozumiało — że Pol
ska ma wielkie posłannictwo dziejowe przed 
sobą — i aby to spełniła, trzeba aby wojsko i 
Rząd w każdej chwili byli pewni, że każde ich

Progra obchodu Święta
Państwowego.

Czwartek dnia 10 listopada 1938 r.
Godz. 17. Zbiórka Organizacji sfederowa- 

nych, Stowarzyszeń, Związków i orkiestry rę
kodzielniczej obok kapliczki św. Walentego, 
gdzie przemówi dyr/¡Tadeusz Machalski, po 
czym nastąpi przemarsz na pl. św. Ducha z 
zapaloną pochodnią,
Godz. 17. Zbiórka Organizacyj P. W. i orkies
try kolejowej w koszarach Emilii Plater, skąd 
nastąpi odmarsz na plac św. Ducha.

Godz. 18. Na placu św. Ducha przemówie
nie prof. K. Mundaly i odmarsz pod płytę Nie
znanego Żołnierza, gdzie nastąpi zapalenie 
żnicza i złożenie wieńców przez delegację. W 
tym czasie zapłoną ogniska na okolicznych 
wzgórzach.

Godz. 19. Capstrzyk po ulicach miasta.
Godz. 20. Uroczyste posiedzenie Rady miej

skiej w sali Lustrzanej Kom. Kasy Oszczęd
ności przy ul. Wałowej 10. dla uczczenia rocz
nicy XX-lecia Niepodległości, w czasie które
go Rada miejska uchwali utworzenie Parku 
Niepodległości z daru J. O. Romana Ks. San
guszki, który przeznaczył na ten cel górę 
św. Marcina z przyległymi gruntami, oraz 
przeznaczy grunt gminny pod budowę bursy 
rękodzielniczej im. Księdza Ęiotra Skargi,

Piątek dnia 11. listopada 1937 r.
Godz. 7. Hejnał trębaczy z wieży Ratusza. 

posunięcie ma za sobą serdeczną współpracę 
Narodu.

Te dwadzieścia lat żmudnej pracy winny 
stanowić dla następnego pokolenia przykład i 
zachętę do dalszych wysiłków, a zrozumienie 
społeczeństwa, że w skupieniu leży siła, winno 
stać się hasłem dalszych poczynań.

Godz. 9. Uroczyste nabożeństwo w koście
le katedralnym. Nabożeństwo w wielkiej Sy
nagodze przy ul. Nowej. Nabożeństwo w Tem- 
plum przy ul. św. Anny 10. — Po nabożeń
stwie nastąpi: Defilada na ul. Teitila, w . któ
rej wezmą udział Oddziały Wojskowe, Oddzia
ły J.H.P., Organizacje Przysp, Wojsk., Orga
nizacje młodzieżowe, Organizacje sfederowane, 
Stowarzyszenia społeczne i pracownicy Insty
tucji publicznych.

Godz. 12.30. W sali kinoteatru T. S. L. 
Marzenie odbędzie się AKADEMIA. Przy wstę
pie dobrowolne datki na Pomoc Zimową.

Popołudniu bezpłatne przedstawienia w 
kinoteatrach.

Godz. 19. Staraniem Kolejowego Przysp. 
Wojskowego odbędzie się w sali Sokoła I. 
UROCZYSTY WIECZÓR. Wstęp bezpłatny - 
dobrowolne datki na Pomoc Zimową.

Sobota 12 listopada 1938 r.
Godz. 20. ZABAWA TANECZNA w sali

Sokoła I. — Wstęp 1 zł. Czysty dochód na 
Pomoc Zimową.

Czytajcie „HASŁO“
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P IWA
wzmacniają organizm!

Olbrzymi dar dla miasta.
Chcąc upamiętnić 20-lecie naszej Niepod

ległości, postanowił jak się dowiadujemy, Ro
man ks. Sanguszko darować miastu Tarnów, 
historyczną górę Marcina z przynależnymi tere
nami gwoli stworzenia wielkiego Parku Naro
dowego.

Hojny ten dai’ umożliwi miastu stworze
nie olbrzymiego rezerwatu świeżego powietrza 
tak potrzebnego dla miasta.

Plany urządzenia Parku narodowego na 
górze Marcina są już wykonane przez znanego 
planistę ogrodnictwa inż. Ciszkiewicza seniora,
i spodziewać się należy, że prace nad urządze
niem Parku rozpoczną się z wiosną.

Uroczyste odebranie tego hojnego daru 
przez tarnowską Radę miejską odbędzie się we 
czwartek dnia 10 listopada w sali lustrzanej 
Kasyna.

Z całym uznaniem podnieść na tym miej
scu należy wielką ofiarność rodziny ks. San
guszki dla naszego miasta i powiatu, która zaw
sze w chwilach dla grodu ciężkich kładła swoją 
opiekuńczą, ofiarną rękę na szali wypadków, 
niosąc pomoc i ocierając łzy.

Śladem swych przodków Roman ks. San
guszko niezwykle życzliwie ustosunkowuje się 
do spraw naszego grodu. Dzięki Jego gotowości 
ofiarnej w całym powiecie powstały liczne pla
ce sportowe, w projekcie jest wielki stadion. Ro
dzinie ks. Sanguszków zawdzięczać należy, że 
miasto posiada wspaniałe planty i boisko Tar- 
novi, położone na najdroższym ośrodku śród
mieścia, gdzie każdy metr kosztuje kilkadzie
siąt złotych. Mimo to, mogąc .te olbrzymie pla
ce inaczej i rentownie zużytkować, ks. Roman 
Sanguszko oddaje nadal ten kilkanaście tysięcy 
metrów liczący plac dla użytku społeczeń
stwa. Jeżeli dodamy, że niema jednej szkoły, 
jednego kościoła, któreby stanęły w ostatnich

latach w naszym powiecie bez wydatnej pomo
cy Romana ks. Sanguszki, jeżeli przypomnimy 
Jego serdeczną troskę podczas katastrofalnej 
powodzi o losy nawiedzonych, gdy spieszył 
nietylko z pomocą materialną, ale swym małym 
Steuerern docierał do miejsc najbardziej zagro
żonych, z narażeniem życia niosąc osobiście po
moc, stwierdzić musimy, że Roman Sanguszko 
idąc śladem swych przodków, zasłużył się nie

Posłowie Okręgu 84.

Inż. Hiipsch Stanisław Ks. Inf. Dr Lubelski.
Wybory w Tarnowie odbyły się bardzo spokojnie i poważnie. Uprawnionych do glosowania 

było 146.146, głosowało 58.999. Ks. inf. dr Lubelski otrzymał 37.841, inż. Hiipsch Stanisław 29.188 
głosów. Jan Skrzypek 14.601, Świątek 11.982 głosów.

Cyfry te nie są jeszcze ostatecznie ustalone, co nastąpi dopiero na komisji Okręgowej.

zmiernie tak miastu, jak i całej Ziemi tarnowskiej.
Podnieść również należy z całym uznaniem 

dodatni stosunek kierownictwa Zarządu ks. Ro
mana Sanguszki, z pełnomocnikiem Majorem 
Arczył Beck Jedigaroffem na czele do spraw 
społecznych naszego miasta i Państwa — który 
w przeciwieństwie do dawnych Zarządów nie 
czyni barykad między społeczeństwem a rodziną 
książęcą.

BANK DEWIZOWY I

Powszechny Bank Związkowy w polsce s. a.
Wałowa 12. ODDZIAŁ W TARNOWIE Wałowa 12.

Odznaczenia.
Za zasługi na niwie społecznej został od

znaczony Złotym Krzyżem Zasługi prof. Gabriel 
Dubiel.

załatwia najkorzystniej wszelkie czynności w zakres bankowości wchodzące. Przyjmuje 
wkłady na książeczki oszczędnościowe imienne i na okaziciela za oprocentowaniem od

4% do 5% rocznie. — Tajemnica wkładów ustawowo zastrzeżona.

WYŁĄCZNA Instytucja Patronizująca : 
Banque de la Société Generale de Belgique, 

Bruxelles»

Srebrnym Krzyżem Zasługi został odzna
czony instruktor pozaszkolny Wodziński za pra
ce na polu oświatowym w wojsku.

Pan Wodziński młody pedagog i społecz
nik oddaje się z dużą energią pracy oświato
wej w kilku powiatach, podnosząc przez zakła
danie bibliotek, kursów oświatowych, zakłada
nie teatrów amatorskich i td. życie kulturalne, 
w szczególności wśród mas robotniczych i wiej
skich,

Wybitnie zdolny organizator, może się po
szczycić dużym sukcesem oświatowym na na
szym terenie.
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67 procent 
głosujących.

Według ostatecznego obliczenia, dokona 
nego na podstawie wyniku wyborów sejmowych 
we wszystkich okręgach w całym Państwie, 
freńkwencja głosujących wyniosła przeszło 67 
proc.

Dodać należy, że najwyższy procent gło
sujących wykazały wybory w roku 1928, kiedy 
głosowało 78,5 proc, uprawnionych.

W roku 1922 głosował 67,9 proc, a więc 
tyle co w ub. niedzielę, zaś w roku 1930 głoso
wało 74,8 proc.

/

W roku 1935 głosowało 45,9 proc., czyli 
wzrost frekwencji w niedzielnych wyborach w 
porównaniu z frenkwencją w wyboravh z r. 
1935 wyraża się w 21,1 proc., czyli o połowę 
więcej.

Ź zestawień tych wynika również, że opo
zycja zdołała przekonać zaledwie około 11 proc, 
wyborców, którzy nie stawili się do głosowa
nia w ub. niedzielę.

Skoro bowiem największy procent głosu
jących we wszystkich dotychczasowych wybo
rach wynosi 78,5 proc, (w r. 1928), to wolno przy
jąć, że jest to najwyższy procent ludzi czyn
nie interesujących się wyborami w Polsce. Je
żeli więc ub. niedzieli głosowało 67 proc, to 
znaczy, że złudzi aktywnych normalnie w wy
borach tylko około 11 proc pozostało przy o- 
pozycji.

Zestawienie to świadczy o druzgocącej 
■klęsce opozycji, jakiej doznała, ona w ubiegłej 
niedzieli.

Głosowało
11.844.704 osób.
Komunikują urzędowo?
We wczorajszym głosowaniu do Sejmu na 

ogólną liczbę uprawnionych do głosowania 
17.585 385 osób, wzięło udział w spełnieniu obo
wiązku obywatelskiego 11844 704, co procento
wo wynosi 67,36 procent.

WSW»
ZORŁEM

LA B O R ATO RIU M Ć H E M-FA RM
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ML fafob№
mawiał Ksiądz Kneipp. - Dlatego wszysfctt 
co doradzał i zalecał, ¡est dostępne tak dlST 
biednych jak i bogatych: Woda, 

zdrowe pożywienie i nrnwdzi.wa)
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Na podstawie pierwszych informacji o 
przebiegu wyborów „Kurier Poranny“ stwierdził'.

„Jeśli się pamięta, że sprawa udziału w 
wyborach była tym razem naczelnym zagad
nieniem, że opozycja wytężyła cały wysiłek, 
aby wykazać, że opinia publiczna podziela jej 
negatywny stosunek do obecnych wyborów 
— tę zwiększenie frenkwencji z 45,9 proc, 
chociażby na 60 proc, jest generalną klęską 
całej znanej, wytężonej kampanji opozycyjnej.

Tak decydującej klęski opozycja nie zaz
nała ani razu od roku 1926 i to jest — obok 
zwycięstwa programu i idei zjednoczenia na-.

’ rodowego — drugi wniosek polityczny, jaki 
można już w tej chwili ustalić.

Trudno na razie szerzej analizować wszys
tkie elementy wyników, wyborczych, można 
. jednak .ogólnie., powiedzieć, że mają one cha
rakter prawdziwego przełomu w życiu poli
tycznym społeczeństwa.

Opinia publiczna drogą najbardziej właści
wą, bo za pośrednictwem wyborów powszech
nych dała wyraz rzeczywistym nastrojom pa
nującym w szeregach społeczeństwa.

Są one wskroś pozytywne i stanowią pod
stawę do pełnego Optymizmu dla tych wszys
tkich, którzy podjęli walkę o zwycięstwo 
Wielkiej Polski i stanęli zwarcie w zdycypli- 
nowanych szeregach przy Naczelnym Wodzu, 
Marszałku Edwardzie Śmigłym - Rydzu.

Tygodnik „Zaczyn“ zamieszcza uwagi cha
rakteryzujące role partyjnej opozycji w Polsce a 
tłumaczące dobrze przyczyny jej ujawnionej w 
wyborach Izolacji i odwrócenia się od niej sze
rokich wartw społeczeństwa:

„W Polsce po okresie chaosu, sejmowładz- 
twa po przewrocie majowym, gdy rozpoczął 
się wielki zryw twórczości, partie opozycyjne 
zastosowały starą metodę, bo i P.P.S. przesz
ło na metodę Endecji. Była to metoda nieo
becności przy tworzeniu i polowania na błę
dy strony działającej. Powstawała potężna ar
mia — „inilitarystyczna“ endecja nie dostrze
gała tego; powstawał silny ustrój — „faszys
towska“ endecja bojkotowała go, likwidowa
no przerosty sejmowładztwa - „antyparlamen- 
tarna“ endecja protestowała. Była nieobecna, 
posługiwała się bojkotem nawet tam, gdzie 
działano w myśl jej teoretycznej szłuszności.

Nie lepiej było z P.P.S. Tworzono wielkie 
ustawodawstwo socjalne — P.P.S. — w myśl 
hasła im gorzej'tym lepiej — bojkotowała. 
Rozbudowano potężnie oświatę pozaszkolną 
— PPS trwała w biernej negacji. Uderzano w 
wpływy polityczne kapitału — PPS obrażona 
milczy.

Możnaby takie przykłady mnożyć bez koń
ca. Partie polityczne w Polsce wytwarzały ca
łe zastępy „ludzi zbytecznych“, stojących na 
uboczu, nie włączonych do sieci twórczości 
społecznej, degenerujących się i dziwaczeją- 
cych w tragicznych ghettach partyjnych. W 
zupełnej abnegacji społecznej śniły partie swój 
sen o idealnej „oblomówce“ narodowej czy 
socjalistycznej, która miała tylko tę jedną 
wadę, że jej nie było.

Ale życie idzie naprzód zostawiając w ty
le widzów i komentatorów, gdy maszerują 
twórcy. Zbojkotowano wybór Prezydenta; a 
Prezydent pełni swą władzę, wśród powszech
nego szacunku. Zbojkotowano Konstytucję, 
a Konstytucja jest legalną podstawą prawną 
Państwa. Zbojkotowano jeden Sejm, a przez 
trzy lata pełnił on funkcję przedstawicielstwa 
narodowego“.

Zaprzysiężenie 
sędziów handlowych 

w Tarnowie.
Pan Minister Sprawiedliwości zamianował 

postanowieniem z dnia 12 października 1938 r., 
sędziami handlowymi przy Sądzie Okręgowym 
w Tarnowie na okres 3 lat pp. Bronisława Do- 
mińskiego, Kazimierza Drapellę, Adama Dygata, 
Józefa Gładyszewskiego, Karola Nowaka, Samu
ela Zinsa, Rudolfa Oleksego, Dominika Pawlika, 
Ludwika Stefańskiego, mgr. Eugeniusza Ujej
skiego.

Przewodniczącym Wydziału II Handlowe
go przy Sądzie Okręg, w Tarnowie, s. s. o. 
jest Józef Czapliński.

Zaprzysiężenie mianowanych sędziów han
dlowych odbyło się we wtorek dnia 8 listopa
da o godz. 10-tej w gmachu Sądu Okręgowego 
w Tarnowie.

Z Brzeska.
Społeczeństwo powiatu brzeskiego wręcza 

w 20-tą rocznicę Niepodległości Pułkowi piech. 
ziemi tarnowskiej 10 CKM. Wręczenie odbędzie 
się w ramach obchodu Święta Niepodległości 
przy udziale wszystkich warstw społeczeństwa 
i reprezentacji Władz i Wojska.
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Komisja lustracyjna Związku Kas Komu
nalnych, wraz z Inspektorem Banku Gospodar
stwa Krajowego, przeprowadziła skrupulatną re
wizję wszystkich agend Kasy, a to za 3-letni 
okres (od 35 roku do chwili ostatniej).

Jak się dowiadujemy, Komisja stwierdziła 
z dużym zadowoleniem dobrą rentowność Kasy, 
powrót zaufania, które między innymi w bieżą
cym roku wykazuje się dużym przypływem no
wych wkładek w wysokości ponad 700.000 zł., 
jak również lokat na rachunku bieżącym ponad 
300.000 zł.

Mimo wprowadzenia nowego działu a to 
kredytu rymesowego, administracja Kasy w po
równaniu z latami ubiegłymi wykazuje olbrzy
mie oszczędności, bo wydatki zmniejszyły się o 
30 do 40 proc. Podnieść należy, że wprowadze
nie kredytu rymesowego znalazło w kupiectwie 
tarnowskim duże uznanie. Kredyt rymesowy, 
jak nas informują, będzie od przyszłego roku 
w stosunku do innych kredytów obniżony. Sze

SKŁAD SUKNA i TOWARÓW WEŁNIANYCH 
firm j O. JORTNERA Spadk.

ZOSTAŁ PRZENIESIONY do nowego lokalu

przy ul. KRAKOWSKIEJ 2
Poleca na sezon zimowy nowości damskie i meskie znanych fabryk bieiskich | cenach przysfeonych.

ROK ZAŁOŻENIA 1895 ------—------ TELEFON Nr 460

W „HAŚLE“ ogłoszenie 

to pewne powodzenie!

Jedyną bezkonkurencyjną

TRUCIZNĘ
na szczury i myszy

R A T O P A X
oraz najskuteczniejszy preparat na wszelkiego 

rodzaju robactwa, pluskwy, wszy, karaluchy, 
mole, muchy

N S E K T O L 
wyrabia: LABORATORJUM CHEMICZNE 
w Tarnowie, Nowy-Świat 33. — Telefon 153 

Prospekty i porady bezpłatnie.

rokie sfery kupiectwa tarnowskiego z uznaniem 
przyjmą tą obniżkę i niezawodnie będą w dużej 
mierze z tego kredytu korzystały.

Obniżka kosztów administracji w niczym 
nie obniżyła sprawności urzędowania, ra
czej trzeba to podnieść, uprościła w ostatnich 
czasach tryb urzędowania.

Dalej stwierdziła Komisja, że dłużnicy nie 
wykluczając rolnych, wywiązują się coraz lepiej 
ze swych zobowiązań, co w dużej mierze przy
czynią się do upłynnienia zamrożonych do
tychczas kapitałów i daje możność Dyrekcji do 
udzielania w szerszym zakresie krótkotermino
wych pożyczek, udzielanych przez Zarząd chę
tnie w celach gospodarczych, szczególnie w ce
lu podniesienia stanu gospodarczego w mieście.

Mówiąc już o Kom. Kasie, możemy się po
dzielić z naszymi czytelnikami wiadomością, że 
oprocentowanie od wkładek, które chwilowo 
dekretami Min. Skarbu obniżono, będzie pod
wyższone i od nowego roku wynosić będzie 4

Okręg 83 - Bochnia-Brzesko.
Uprawn. — 745.895, głosowało — 50.600.

Ks. kan. Sandecki T. — 28.332.
Potaczek Piotr, wójt — 25.317.

Okręg 85 - Jasło - Dębica
Uprawn. — 173.033, głosowało — 78.871.

Jedynak Jan Henryk — 41.233.
Pikusa Bolesław — 25.488.

KAWALEROWIE ŻYJĄ O 15 LAT KRÓCEJ...
.... niż żonaci — głosi statystyka amerykańska. 
Szczera to prawda. Bo o żonatego dba żona i 
strzeże go od „błędów“, co tak skrócają życie 
kawalera. Np. nikotyny, alkoholu, czy. też ko
feiny używają żonaci znaczniej mniej, niż ka
walerowie. Gdy chodzi o kawę, to rozsądnie 
Pani domu gotuje Kawę Słodową Kneippa z 
przyprawą Karo-FranGk w kostkach, gdyż tyl
ko ta kawa jest wolna od substancji odużają- 
cych, a w dodatku jest bardzo smaczna i zdro
wa.

proc, a przy związaniu wkładek na okres z ter
minem wypowiedzenia dłuższym na 4’/2 proc. 
Wyższe stawki procentowe są skutkiem zarzą
dzeń Min. Skarbu niedopuszczalne.

Po kilkudniowej "kontroli opuściła Komis
ja rewizyjna Tarnów z tym przedświadczeniem, 
że Tarnowska Kom. Kasa Oszczędności zdobyła 
sobie w świecie finansowym tą samą pozycję 
jaką przez przeszło pół wieku w naszym gro
dzie się szczyciła.

Wpisy ną członków Chóru mie
szanego przyjmuje Tow. Muzyczne w 
lokalu Tow. ul, Wałowa 10 od godz. 
19-tej wieczór.

V. Jubileuszowy Ty
dzień Szkoły Pow
szechnej w Mościcach.

Doceniając znaczenie podjętej i prowadzo
nej prze Two P.B.P.S.P. akcji na terenie całej 
Rzeczypospolitej i naszego okręgu, miejscowe 
Koło postanowiło dołożyć wszelkich starań, by 
V jubileuszowy Tydzień Szkoły Powszechnej 
wypadł możliwie najokazalej i wyniki dał rów
nież jak najlepsze.

Akcją z ramienia Ogólnego Komitetu, w 
którego skład weszli przedstawiciele wszystkich 
miejscowych organizacji i Związków, wibitni-e 
działacze społeczni, kierował Komitet Wy
konawczy z p. inż. Chrzanowskim Stanisławem 
jako przewodniczącym, p. Jarominem Janem ja
ko skarbnikiem i p. Cierpicliem Zygmuntem ja
ko sekretarzem. —

Przedstawiony na zebraniu organizacyj
nym przez p. kierownika szkoły projekt obcho
du Tygodnia został jednogłośnie przyjęty, wy
pełniał on wszystkie dni Tygodnia różnorodną 
akcją poszczególnych osób oraz sekcji: propa
gandowej, zbiórek i dochodowych imprez.

Poprzedzone żywą i celowo przeprowa
dzoną propagandą różne imprezy i zbiórki zor
ganizowane przez szkołę, — delegatów Związku 
Prac. Umysł. Wraz z Pol. Zw. Zaw. Robotników 
— Koła Mł. Ludowej oraz grona pań i panów: 
p. Rojową Elenorą, Wojnarską Cecylię, Wojta- 
siewiczową Marię, p. Łazarskich, p. inż. Zabic- 
kiego, prof. Abratowskiego, p Muzykę Jana, 
Bicza Mariana, Bobrowskiego Edwarda, Twar
dego Tadeusza, Wiśniewskiego Gustawa i wie
lu innych, dały niespodziewane rezultaty;

1). Zbiórki uliczne 169 zł. 69 gr. 2). Roz- 
sprzedane materiały 147 zł. 80 gr. 3). Dary Zw. 
Prac. Umysł. 100 zł. — Z w. Techników 15 zł.
4) . Zarząd Gminy (jako czł. dożywotni) 100 zł.
5) Imprezy 355 zł. 61 gr. Razem 888 zł. 10 gr. 
Wszystkie wydatki 114 zł. 65 gr. Czysty dochód 
w kwocie 773 zł. 45 gr. przekazano Okręgowe
mu Komitetowi Twa P.B.P.S.P. W Krakowie.

Wszystkim Ofiarodawcom oraz osobom 
wyżej wymienionym jakoteż i niewymienionym 
a biorącym czynny i żywy udział w przeprowa
dzonej akcji, za ofiarną pracę i poniesiony trud 
składa również i tą drogą serdeczne podzięko
wanie Komitet.
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